
Obsah

Plánování 6

Takto rostou 
kaktusy a spoi. 8
Původ a rozšíření 10 
Živol v extrémních podmínkách 12 
Elixír života: voda a živiny 14 
Hromadit a šetřit na horší časy 16

Kritéria pro výběr 20
Nároky na umístění 22 
Zdraví prospěšné a užitečné 

- co v sukulentech vězí 26 i
Správný výběr rozhoduje 30 

Otázky a odpovědi: Rady odborníků 
ohledně plánování 32

i
i

Praktické rady за

Užiteční pomocníci při pěstování 36

Základní podmínky 
pro dobrý růst 38
Kořenová sféra: vhodný substrát 40 
Přesazení probouzí chuť do života 42 
Pobyt venku: Sukulenty pod širým nebem 44 

Otázky a odpovědi: Rady odborníků 
ohledně výsadby a pěstování 46

Městská knihovna
knih. 1 odd.

Z 5127

Z2e ex. 1

4



Portréty 84

Ochrana a péče 
o sukulenty 48

Podivuhodný svět 
kaktusů 86

Odlišné nároky: tři pěstební skupiny 50 
Přiměřeně zalévat a hnojit podle plánu 56 
Zachování tvaru: správné seříznutí 58 
Poznat hrozbu - zažehnat nebezpečí 62 

Tabulka diagnóz: Chyby při pěstování 65 
Tabulka diagnóz: Škůdci a choroby 66 
Otázky a odpovědi: Rady odborníků 
pro ošetřování a další péči 68

Úspěšné
množení sukulentů 70
Množení semeny 72 
Vegetativní rozmnožování: 

z jednoho uděláme dva 76 
Lepší růst díky roubování 78 

Otázky a odpovědi: Rady odborníka 
pro úspěšné množení 80 
Co udělat, když... 82

Tabulka: Doporučené odrůdy 
rodu Echinopsis 91 

Tabulka: Doporučené odrůdy 
rodu Epiphyllum 92

Tabulka: Další mrazuvzdorné kaktusy 98 
Tabulka: Doporučené epifytní kaktusy 101

Rozmanitost 
jiných sukulentů 104
Tabulka: Další kaktusy 112 
Tabulka: Další sukulenty 117

Příloha
Rok kaktusáře v přehledu 120 
Druhový a věcný rejstřík 122 

Adresy, literatura 126 
Závěrem... 128


